
Приказ Министерства образования и науки РФ от 27 октября 2014 г. N 1386 
"Об утверждении федерального государственного образовательного Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования по специальности 
44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям)"Об утверждении федерального государственного образовательного  (с изменениями и 
дополнениями)

Приложение. Перечень профессий рабочих, должностей служащих, 
рекомендуемых к освоению в рамках программы подготовки специалистов 
среднего звена

– Приложение. Федеральный государственный образовательный стандарт 
среднего профессионального образования по специальности 44.02.06 
Профессиональное обучение (по отраслям)

Приложение. Перечень профессий рабочих, должностей служащих, 
рекомендуемых к освоению в рамках программы подготовки специалистов 
среднего звена

Приказ Министерства образования и науки РФ от 27 октября 2014 г. N 1386

"Об утверждении федерального государственного образовательного Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования по специальности 
44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям)"Об утверждении федерального государственного образовательного 

С изменениями и дополнениями от:

25 марта 2015 г.

В соответствии с подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и
науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702; 
2014, N 2, ст. 126; N 6, ст. 582; N 27, ст. 3776), пунктом 17 Правил разработки, 
утверждения федеральных государственных образовательных стандартов и 
внесения в них изменений, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 661 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4377; 2014, N 38, ст. 5069), приказываю:

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный 
стандарт среднего профессионального образования по специальности 
44.02.06 Профессиональное обучение (по отраслям).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 10 ноября 2009 г. N 574 "Об утверждении федерального государственного образовательного Об утверждении и 
введении в действие федерального государственного образовательного 
стандарта среднего профессионального образования по специальности 
051001 Профессиональное обучение (по отраслям)"Об утверждении федерального государственного образовательного  (зарегистрирован 
Министерством юстиции Российской Федерации 8 декабря 2009 г., 
регистрационный N 15451).

Министр Д.В. Ливанов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 ноября 2014 г.

Регистрационный N 34994


